

änä kesänä Wrocławia halkovan Oderen rantapuistot iyttyvät eri puolilta maailmaa saapuvista taiteilijoista ja kulttuurin nauttijoista.



Wrocławin eläintarhan yhteydessä olevassa Afrikka-talossa voi matkata viidessä eri ekosysteemissä Punaiselta mereltä Kongoon, Valtamerik-vaaricissa häit paljastelevat hampaitaan ja korallit hehkuvat värikkäinä. Ei mikään kuiva kohde: akvaariot sisältävät yhteensä 15 miljoonaa litraa vettä. afrykarium.com.pl

Wrocławin viisi puolta

litsimme viisi syytä lähteä puolalaiseen Wrocklawiin, roopan vuoden 2016 kulttuurikaupunkiin. Edulliset nmat, yli 100 siltaa ja hyvä olut tulevat kaupan päälle.

ti Kirsti Sergejeff Kuvat Kirsti Sergejeff, 123rf

1 Historiallinen kaupunki

Ennen toista maailmansotaa Wrocław oli saksalaiskaupunki nimeltään Breslau.

Rauhansopimuksessa kaupunki siirtyi Puolalle ja Breslausta tuli Wrocław. Saksalaisasukkaat korvattiin puolalaisilla ja kaupungin oman, uuden identiteetin etsintä alkoi. Kaupungilla on tuhatvuotinen historia, johon on kuulunut saksalaisten, juutalaisten ja muiden vähemmistöjen eläminen rintarinnan. Juutalaisen yhteisön elämään eri vuosisadoilla voi tutustua kaupungin ainoan jäljelle jääneen synagogan informaatiokeskuksessa.

Toisessa maailmansodassa kolme neljäsosaa kaupungista tuhoutui. Niinpä monet ikivanhoilta näyttävät rakennukset ovatkin jälleenrakennuksen tulosta.

Myöhemmin kaupunki on joutunut uudenlaisten, myös muita eurooppalaisia kaupunkeja koetelleiden mullistusten kohteeksi. Esimerkiksi vuonna 1997 kaupunkia halkovan Oder-joen tulva uhkasi Wrocławin taidearteita. Kaupunkilaiset kantivat yhteisvoimin taide-esineet turvaan.



Kukä tähänsä voi tilata tonttupatsaan paikalliselta taiteilijalta.



2 Veden kaupunki

Wrocławissa sijaitseva Hydropolis on Puolan ainoa vesimuseo, yksi harvoista maailmassa. Museoaleissa valtameri pauhaa ja purot solisevat. Multimediaesitykset houkuttavat syventymään meille kultaakin kalliimpaan aineeseen, veteen. Kahdeksan teema-alueita esittelee veden eri näkökulmista. Museovieraat päästetään sisään vartin välein, jotta kaikki voivat tutustua rauhassa näyttelyihin. hydropolis.pl

3 Kulttuuri-kaupunki

Kulttuuripääkaupungin sydän, tapahtumakeskus Barbara sykkii aamukahdeksasta iltakahdeksaan.

Jalkojen lepuuttamisen ja virvokkeiden nauttimisen lisäksi keskuksessa voi tutustua kulttuuritarjontaan: Wrocławin kulttuuripääkaupunkihankkeeseen sisältyy lähes tuhat kulttuuritapahtumaa.

Heinäkuussa luvassa on eurooppalaisten kuorojen kohtaamisjuhla, elokuussa Master of European Cinema -elokuvatapahtuma ja syyskuussa valokuvaviikot. Lokakuussa teatteri eri muodoissaan on näyttävästi esillä.

Kulttuurivuosi huipentuu joulukuussa loppujuhllaisuuksiin Unescon maailmanperintölistatusta Satavuotishallissa. *Barbara ul. Świdnicka 8c, wroclaw2016.pl, wroclaw.pl*

4 Patsaiden kaupunki

Pienen pienet tonttupatsaat ovat paikallinen erikoisuus. Tarkkasilmäinen löytää niitä kulkiessaan vanhan kaupungin alueella: yliopiston edessä patsastelee professori kirjoineen, hotellin edessä tonttu matkalaukkuineen ja entisen putkan kaltereiden takaa kurkistelee vankitonttu pallo jalassa.

Pikkupatsaiden tarkkaa lukua ei tiedetä, sillä määrä lisääntyy jatkuvasti. Bongamalla patsaita tutustut samalla kaupungin



Puolalaiseen ruokakulttuuriin perinteisesti kuuluneet maitobaarit (bar mleczny) tarjoavat edullisia aterioiden ja autenttista tunnelmaa.

Wrocławin vanhoilla kaduilla helposti unohtaa, miten pahasti kaupunki tuhoutui toisen maailmansodan taiste- luissa.

tärkeimpiin rakennuksiin. Tapahtumakeskus Barbarasta kannattaa kysellä tonttujen sijaintipaikat.

Hieman suurempia eläinpatsaita löytyy Jatkikujalta. Se oli aikoinaan lihakauppiaiden kuja, ja muistoksi on pystytetty kotieläinten patsaita. Nykyään kujalla toimii gallerioita ja erikoisliikkeitä.

5 Edullisen ruoan kaupunki

Kaloreita ei perinteisessä puolalaisessa keittiössä kaihdeta. Ruoat ovat raskaanlaisia ja annokset runsaita. Keittoateria riittää usein tyydyttämään reippaankin nälän. Maista täytettyjä pikkupiiraita (piroggi), ne sopivat välipaloiksi.

Maitobaari-kulttuuriin voi tutustua Bar mleczny Mewassa (ul. Drobnera 4). Kommunismien aikaan maitobaarit tarjosivat vähävaraisille mahdollisuuden edulliseen ruokailuun. Edullisia ne ovat yhä, muuttamalla eurolla saa lounaan jälkiruokineen. Ruokalistat ovat usein vain puolaksi. *Bar Mleczny Mewa, Bolesława Drobnera 4.*

Plussat

- + edullinen hintataso
- + monipuolinen kulttuuritarjonta, rinnan uutta ja perinteistä
- + korkeakoulukaupunki, paljon kielitaitoista väkeä neuvomassa

Miinukset

- ei suoraa lentoa Suomesta
- eri valuutta
- sanojen konsonanttikokoelmat, sanojen hahmottaminen ja lausumien vaikeaa